
Anexa nr. 2
la Documentalia standard nr.115

din "15" septembrie 2021

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizifionarea llpoayxrrI nurauus Ha eropoe noryro.[ue 2023 ro.{a ars.I[.I[Y Ng

1.2.4 r.Tapaxtms. .
(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie Licitatie Deschisa
(tipul procedurii de achizilie)

*Procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoritd{ii contractante
(Da/I.{u):Nu

Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat:

L. Denumirea autoritifii contractante: Primaria or. Taraclia r-nul Taraclia

2. IDNO: 1007601006069

3. Adresa or.Taraclia str. Lenin 128-

4. Numirul de telefon/fax: 0294243971 029425774

5. Adresa de e'mail gi pagina web oficiali ale autoritl{ii contractante: prim-tar@.mail.ru

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob{ine accesul la
documenta{ia de atribuire: documentu(ia de utribuire este anexatd in cadrul procedurii tn

SIA RSAP

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazulo

menfiunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau ci
achizifia implici o alti formi de achizi{ie comunl): nu se aplica

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitlfileo si
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea urmitoarelor
bunuri/servicii:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea bunurilor/

serviciilor

Uni
tate
ade
mtrs
urI

Cantit
atea

Specificarea tehnicl deplinl
solicitati, Standarde de

referin(6

Valoarea
estimati

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)

I 1s500000-3
Lotul I : Monoquorc
npodyxmot

].l
Toopoz - 5'%

npouscodument
monoxo PM

Kf 870

Tropor 5olo Nupuocu,
yrraKoBaHHbrfi rrauu. 0,5xr

rr,raxc. 1xr cof;racHo 3atBKe,

AocraBKa ao 8:30 qacoB yrpa
lIIlNgl 58 or 07 .03.2019

1.2

KeQup 2,5%
npouseodument

montxo PM
JI 3300

VnaxosaHHrrft e rt\s no 0,5n
xl4pHocrb 2,5 Yo, AocraBKa

coruracHo 3aflBKe ao 8:30



r{acoB yrpa llllNgl58 or
0'7.03.2019

1.3

Monoxo 2,5%

npouseodument
motoxo PM

JI 7600

Moloxo nacrepli3oBauHoe B

n\a no I JI, )KllpHocrb 2,5 o 
,

AOCTaBKa COilIaCHO 3atBKe AO

8:30 qacos yrpa flflNe158 or
07.03.2019

1.4

Cuemnna 10'%
npouscodumenu

monoxo PM
,tI 175

CvreraHa xupnocrr 100%

ynaKoBaHHat e n\a naxer no
0.5 n, aocraeKa cofJlacHo

3arBKe ao 8:30 qacoB yrpa.
nnNsl58 or 07.03.2019

1.5

Macno cnuqoqHoe
72,5'%ttcupuocmt
npoutoodument

montxo PM

Kf 470

Maclo c,.rr4BoqHoe 725%
)r(r4pnocr14, 6e: pacrnrenrHrtx

xr,rpoB ynaKoBaHHoe B

xopo6rax uuu 1 rr naarc 5 Kr,

AOCTABKA COIJIACHO 3A'BKE AO

8:30 qacoe yrpa IIIIJ\I:158 or
07.03.2019

1.6

frozypm 2,5

'%ucapnocmo
Kny6HuqHuil

npousaodument
monurco PM

JI 3100

VnaxoeaHHsril n n/s 0"5r,
)Kuprrocrb 2,5 o 

,

xly6Htzlurtfi ,nepcIIK,
a6prlxoc, AocraBKa corulacHo

3arBKe lo 8:30 qacoB yrpa
nnNst58 or 07.03.2019

t.7

Cnp maepduil 40%-

45'% arcapnocmt
npousaodumeno

monuxo PM

KI' 200

VnaxosaFlHt'1fi e norltgtl4reH

40%-45% xupHoclb,
ynaKoBKa unH. 1rr uaxc. 3rr,
npou3BoAl4relr' tolrxo PM ,

AOCTaBKa cOfJIaCHO 3atBKe AO

08:30 qacon yrpa. tlfIJ'{b158

or 07.03.2019

37159s.00

2 1s610000-7

Lotul2: Pasnuquue
npodyKmbr
numflHufl

2.1 Rpyna fpevueean KT 195
flarer no I xr, ortcutttf copt,
AOCTaBKa COFJTaCHO 3aflBKe AO

l0:00 .lacos yrpa.

2.2 Kpynu nlaeHo KT 135

flarer no I xr,Brrcunfi copr,
.4OCTaBKa COI.TaCHO 3asBKe AO

l0:00 qacos yrpa. llll202 or
1 1.03.2009

z.J Rpyna apHaymKa Kf 157

flarer no 1 xr, nutcurufi copt,
aocTaBKa col'racHo 3atBKe Ao
10:00 qacoe yrpa.flfl202 or

l r.03.2009

.AL.1
Puc xpyznutt,
6brcLuuil copm

Kf 200

ilaxer no I xr, ertcutufi copr,
AOCTaBKa COHTaCHO 3atBKe AO

10:00 qacos yrpa. lIlI202 or
I 1.03.2009

2.5
Kyxypynan Kpyna,

eKcmpa
Kf 135

flarer no I xr, nltcurufi copr,
AOCTaBKa CO|JTaCHO 3atBKe AO

10:00 qacos yrpa.

2.6 MauHaa Kpyna KT 2r0 Ilaner no I rr, eutcuufi copt,
AOCTaBKa COTIaCHO 3atBKe AO



l0:00 .{acos yrpa. lIlI202 or
I 1.03.2009

2.7 Kpyna nqHenan KT r29

flaxer uo 1 xr,nrrcuufi copr,
AOCTaBKa CO|JIaCHO 3arBKe AO

l0:00 qacon yrpa. II|I202 or
I 1.03.2009

2.8 Kpyna nepro6&n Kf /f,
llaxer no I xr,rlrcurrzft copr,
AOCTaBKa COI'IaCHO 3arBKe .rIO

10:00 qacos vma.

2.9
Oecnnan Kpyns

(cpednuit noJ|ron)
KT 125

laxer no 0,5 xr, sucurufi
copT, cpeAHefo rroMoJra,

AOCTaBKa CO|JTaCHO 3af,BKe AO

l0:00 qacoe vroa

2.10 Eenan (tuconu Kf 100

llaxer no 1 xr, nlrcurnft copr,
AOCTaBKa COTJTaCHO 3arBKe AO

10:00 qacon yrpa.llllJ\!205 or
I r.03.2009

2.r1 fopox dpofiaennotit KT 100

Iaxet no I rr, nrrcurufi copr,
AOCTaBKa CO|JTaCHO 3arBKe AO

10:00 .{acoa yrpa. IIflNs2O5
or 1 1,03.2009

2.12
Maxaponu e

flccopmuJvreHme
Kf 220

Maxaponrr rBepAbrx coproB
alrcuefi Karefoplru , rpyrrrrbl
A, ynaxonaHHure uuu 0,5rr

vaxc. 1,0 Kr coHracno 3arBKe,

AocraBKa Ao 10:00 qacoe

vrna.flflJ',1b77 5 or 03 .07 .2007

2.t3
Jfanuta donawuan,

flu.tHfln
Kf 165

Jlanura rBepAbrx coproB
nrrcruefi Kareroplur, fpynubr

A, ynaxonxa uau 1,0 xr
uaxc. 3,0 xr,

AOCTaBKaCO|JTaCHO 3atBKe, AO

10:00 qacos yrpa.lIIl J,{b775

or 03.07.2007

2.t4
ffeveaoe,

monneHHoe JwoJtoKo
Kf 220

lle.reHre rorlJreHHoe MoJroKo

rrpoH3Bonilrens PM,
yrraKoBaHHoe n xopo6xe or

3xr Ao 5 xr , Aocranxa
coruracHo 3asBKe ao 10:00
qacoB yrpa. |I|I Ns775 or

03.07.2007

2.15 ffeqenoe oqcnHoe Kf 170

fleqesre oBcrHoe
npolr3BoAr,trent PM,

yrraKoBaHHoe r xopo6xe or
3xr Ao 5 xr, 4octaexa

cofracHo 3aflBKe ao 10:00
qacoB yrpa. |IfI ]\s775 or

03.0'7.2007

2.16
Eydnuxu

6AHUnbHWe
Kf 170

By6luxra BaHlrJrbHbte,

ynaKoBaHHbre a naxer 200r,
AOCTaBKa COfJIaCHO 3arBKe AO

10:00 .{acoe yrpa. IIII Ns775
or 03.07.2007

2.t7 Rypunoe nfiUo IIIT. 14000

Kypnuoe rftqo ynaxoeaHHoe B
JroroK uo 30 un., AocraBKa
corJracHo 3aflBxe lo l0:00
vacon yrpa.llfll\i: 1 20 8 or

27.10.2008

2.t8 Myxa, rbrcwuit
copm

Kf 600
Myxa elrcurnfi copr

ynaKoBaHHafl e Naeuxa ro 10
KF, AOCTaBKa COfnaCHO 3agBKe



Ao 10:00 r{acoB. FIII j\b775 or
03.07.2007

2.19 Jfaeaut,
ynaxoeaanotfi IIIT. 530

Jlaeau lr3 rrrrreHr,irtHoft uyrra
ynaKoBaHHbrI narer n/e,

npou3BoAl,trelr rolrxo PM,
AOcTaBKa COfJracHo 3arBKe AO

10:00 qacoe. llll J,,l!775 or
03.07.2007

101199.00

J r5800000-6 Lotul3: Cneqnu

J.l
Jf unnonnan

KUCJ|OmA
KT 3

Jlurr,tou Har K14cJlora,
ynar(oBaHHar B naKeT

nornaru;reu no 0,1
K|,AOCTaBKa COfIacHo 3atBKe
ao 10:00 qacoB.

Vail aepuuil,
KpynHonucmo6oil

KT 10

tlafi uepnrrft rpynHrrfi lucr
ynaKoBaHHbrfi e naKer [4r4H

0, 100 rr uaxc 0,5 xr ,

coruracHo 3atBKe

AOCTaBKaCO|JTaCHO 3aflBKe AO

10:00 qacoa ftflJ\b206 or
11.03.2009

J.J Ifuu4eean coda Kf 5

CoAa n[u{eear ynaKoBaHnar B

rapo6xe no 0,5 xl, AocraBKa
corlracHo 3arBKe no l0:00
qacoB

3.4 Kaxao KT 3

I(arao ynarcoBaHHoe B naKer
no 100rp, AocraBKa coflracHo
3atBKe ao 10:00 qacoB.

InNs206 or 11.03.2009

J.) ,(poercxcu cyxue. KT 3

flporcrr,r cyxr4e yrraKoBaHHbre

B naKer uur-r 0,08xr uaxc
0, I xr 4ocranxa con'tacHo
3atBKe Ao 10:00 qacoe. nll
I1b775 or 03.07.2001

3.6 Kuceno Qpyxmoeufi Kf 105

Kucelr drpyxronrrfi
ynaKoBaHHbtI s narer no
0,250 r AocraBKa cof;racHo
3€uIBKe no 10:00 qacoB.

).1 Cyxotppyxmu,
n6nono, cnugil

KT 90

Cyxo$pyrrsr 16roxo-cruea
ynaKOBaHHbIe e naxer N,IL{H 5

Kr - MaKc 10 xr Aocrasxa
cofracHo 3arBxe ao 10:00
,{acos llfl }1b205 or
tt.03.2007

3.8 Conu
itodupoeannan

Kf 88

Conr fto4zpoBaHHat
ynaKoBaHHar B naKer no 1 xr,
AOCTaBKa COTJIaCHO 3atBKe tro
10:00 qacoe 1111596 or
03.08.2011

3.9
Caxap,

nporcsodumenb
monbKo PM

Kf 660

Caxap ynaxosaHHrlft s
noJrrI3Tr,rJIeHostrrZ naxer no
ulrH. 1 rr n,tarc. 5 xr,
npor43BoAr4renr roltr<o PM,
AOCTaBKa COfJraCHo 3arBKe AO
10:00 qacon lIlINg774 or
03.0'7.2007

3. l0 IIsn.M denurt,
qUCtUArt copm

KI 24

Hsrou Bunorpa:Hnft 6eltrfi
ynaKoBaHHbrft n naxer uun
0,2 ltar 0,5 r<r gocranra
comacHo 3arBKe, no l0:00



.racoB.fIIIN9205or

rr.03.2007
26440.00

A 15897200-4
Lotul4:
Koucepnaqun
oBorrlu u dpyrcrr,r

4.1

Ifoeudno,
npouseodumenb

monoxo PM
KT 85

{6noqnoe rroBllAno,
ynaKoBaHHoe B creKr{HH}'}o
6aHxy no 0,680xr, AocraBKa
corJracHo 3a{BKe ao 10:00
uacoe yrpa.fIilNe 1523or
11.03.2007

A''
Tomumuaa nacmfl,

npousoodumerb
monoxo PM

Kf 105

Touarnar nacra
yrraKoBaHHat B cTeKn{HH}'}O

6auxy no 0,720xr AocraBKa
corJracHo 3af,BKe ao 10:00
qacoB yrpa fl|INsl523 or
29.12.2007

Aa.t.J
3eneuuit zopoLueK,

npouzeodumenb
monoxo PM

KI 40

3elenrrfi ropoueK
y[aKoBaHHbrfi a crerllHuyro
6auxy ,no 0,750xr, AocraBKa
cofJlacHo 3arBKe lo 10:00
qacoB yrpa. nnNs1523 or
29.12.2007

AAT.a

Cox n6noxo-
eunozpad o

mempanflKe,
npouse odumenb

monoxo PM

JI 1760

Cox r6loxo -Br4HorpaA
ynaKoBaHHblft n rerpauaxe I n
rrpor43BoAl,ITelr rolrxo PM,
aocraBKano 3a{BKe ao 10:00
qacon.flllJ\b934 or
15.08.2007

4.5

Macno
pacmumerbHoe,

paQuHupoBaHHoe
JI 425

Maclo pacrhreJlbHoe
palpuHnpoeaHHoe,
ynaKoBaHHoe e 6yrulxy truH
3 n uax 5lutpa, cofJlacno
3asBKe aocraBKa ao l0:00
uacon yrpa.IflNb434 or
27.05.2010

r+. o

Kyxypysa
KOHCepsUpOBUHHflfl,

npow6odumerb
monbKo PM

Kf 50

Kyxypysa KoHcepBupoBaHHat
yrraKoBaHHat B cTeKntHHyro

6auxy ,no 0,75Oxr corJlacuo
3aflBxe, AocraBKa no 10:00
qacoB yrpa. flfll'{b1523 or
29.12.2007

^,7

Ozypt4ur coneHHbrc,
npous6odumerb

monbKo PM
KT 85

Corenurre ofypqbl
y[aKoBaHHbIe B BeAepKo

uus.5 rr uaxcuuyrra 1Oxr

cornacHo 3aflBKe, AocraBKa Ao
10:00 .racoe yrpa.(rollr<o
coreHHbre, 6er yxcycaflll
J\e1523 or 29.12.2007

45736.00

5 rs810000-9
Lotul5: X,re6 u
x.ne6o6y.rroqHbre

5.1

Eenufi nte6
HAq%HOit

ynflKo6flHHbrfr
KT 2250

Xre6 Hapesuofi
yrraKoBaHHbrft , artcruufi copr
550 r, couacHo 3aflBxe,

AocraBxa lo 8:00 qacos

flflNgT55or 03.01 .2007



5.2

Xne6 ptrcanoil
uapesuott,

ynaxoeauuufi
KT 825

Xle6 naperuoft
ynaKoBaHHbri, nrrcurnfi copr
600 r, coruacHo 3arBKe,

AocraBKa Ao 8:00 .racos

I-l IIJ\!75 5or 03.07 .200'l

5.3
Eynoaxa cdodnan e

accOpmUlt4eHme
KT 244

Bynoura c4o6uaa, c
noBlrAnoM B accopTr{MeHTe
ynaKoBaHHar,nrrcurHfi copr
80 r comacno 3arBKe,

AocraBKa Ao 8:00 qacos

flfll',1!755or 03.07 .2007

5272r.00

6 1s220000-6

Lotul6:
3auopoxeHHar{
pu6a

6.1 Ptrt6u xex 6es zonoau KT 910

Pu6a xex 6e: roloerr, TyrrrKrz

350n - 500r yrraKoBaHHble no

1 rr ynaxonre. Crporo no

3a.,rBKe lo 10:00
qacoe.flfl]',1i520 or

22.06.2010 |OCT :20057-96

s1946.00

7 15112000-6
Lotul T: Mqco
IITI{UbI

7.1 I(ypunan zonertb Kf 1060

3auoppoNeHHafl ynaKoBaHHat

B JroroqeK uo 1 xr, crporo no
3arBKe ao 10:00
.racoeilfl].,1b773 or 03. 1 0.20 1 3

7.2 Rypunoe (tune Kf 480

Itypr.troe t|lule oxlaxrgeHHoe,
ynaKoBat{Hoe B IoToTIKH |lo
lrr, comacno 3atBKe Ao
10:00 qacos. nIINs773 o'r
03.10.2013

78s69.00

8 1s100000-9
Lotul S: Mqco
CBIIHHHA

Mnco craHuHfl
Qune

KT 1060

Mqco oxna)Kgeuuoe rlule
cBI4HI,IHbI He )KHpHOe, B

narcynauoil yraKoBre (2-5 rr.)
c MapKr4poBKoil, gata [r BpeMt
sa6on u uoxpoff ner{arbro

Srpurr, cpoK Ao 10:00 qacos.

n|I ]\e696 or 04.08.2010

87450.00

Valoarea estimativi total5 fara TVA 815 656.00

g. in cazul procetlurilor de preselecfie se indicl numirul minim al candida{ilor qi, daci
este cazul, numlrul maxirn al acestora. nu se aplica

10. in cazul in care contractul este impirfit pe l.oturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi:



3) Pentru toate loturile:
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

11. Admiierea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se aplica
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii gi condifiile de livrare/prestare solicita{i: llocraBKa roBapa ocyr{ecrBrrflercr c
25 avrycra2023 r. uo 31 4exa6pa 2023 r. rro 3a.flBKe llpurraepuz r.Tapaxrrar . 3assKa
rroAaerc.s no rere$ouy. IlocranKa roBapa npor,r3BoAr{Tcr Ao Mecra
Ha3HarreHr.rr.Xne6o6yJroqHas rrpoAyKrlr.rt AoJrxHa rrocraBJlrrbc.f, KaxAbIft Aeur c
[oHeAenbHr{Ka rro nsrHrdrly ao 08:00 qacoB. Moro.rHa.s [poAyKrlr{s Aonxua rocraBrtrbcs
ABa pa3a B HeAenlo: noHeAeJrbHr4K, cpeAa ao 08:30 qacoB. Ocraruras npoAyKrlr{s AoJIXHa
rrocraBJrflTbcs.qBa pa3a B HeAenlo: noHeAenbHLrK, rrflTHr4rly ao 10:00 qacoB. 3asnKa AoJIXHa
6rrrr ocyulecrBJreHa B TeqeHr.re 24 uacov, B cnyqae HerrcnoJrHeHr.{.rr AaHHoro ycnoBldt
npr{Mgpkrfl ocraBrqer ga co6ofi npaBo pacroprHyrb KoHTpaKT r.r npr.rMeurrrb B orHoIIreHuLI

llocrannlurca rurpa$ubre caHKrlr4r.r.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): nu se aplica

(indicafi da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al
unor acte administrative (dupi caz): nu se aplica

(se menlioneazf, respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie/de preselec{ie; nivelul minim
(nivelurile minime) al (ate) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazil informafiile
solicitate (DUAE, documen atret:

Nr.
d/o

Criteriile de calificare si de
selec{ie

(Descrierea
criteriului/cerin{ei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinf ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I
Formularul standart al
Documentul Unic de
Achizifii European

DUAE-original,confi rmat prin
aplicarea semniturii electronice

Obligatoriu

a
L

Certificat de atribuire a

contului bancar
original,confi rmat prin aplicarea
semnltu rii electronice Obligatoriu

a
J Spelificalii tehnice

Spefificalii tehnice confom
anexei nr.22 drn DS confirmat
prin aplicarea semniturii
electronice

Obligatoriu

4 Spelificalii de pret

Spelificalii de pret conforn
anexei nr.23 din DS confirmat
prin aplicarea semniturii
electronice

Oblieatoriu

5

Garanla pentru oferta in
vigoare 2o/odin valo area
ofertei fara TVA

-emisa de banca comerciala,
conform Anexei nr.9 DS
aprobat prin Ordjnul MF
nr.1 15 din 15.09.2021
Termen de valabilitate al
garantiei corespunde perioade

Obligatoriu



de valabilitate al ofertei
(60zile)
Scrisoarea in originala va fi
prezenta la sediul AC in
termen de24h de la data limitS
de depunere a ofertilor

6 Raportul financiar
Raportul financiar - copie
confirmat prin aplicarea
semniturii electronice

Obligatoriu

7

Dovada inregistrdrii
persoane juridice in
confi rmate cu prevederile
legale din lara in care
ofertantul este stabilit

Certificat/decizie de
inregistrare a intreprinderi
/exstras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice -
copie, confi rmatA prin aplicarea
semndturii electronuce.

Obligatoriu

8

Actul care atestd dreptul
de a livra
bunuri/lucrdri/servi cii

Acte confirmative de activitate
legald a participantului-copie
confi rmatd prin aplicarea
semndturii
electronice.Autoriza{ia de
funclionare -copie confirmatd
prin aplicarae semndturii
electronice.

Obligatoriu

9

Prezentarea de dovezi
privind conformitatea
produselor,identificatd
prin referire la
specificalii sau standart
relevante.

Certificatul sau declaralie de
conformitate, certifi cate de
inofensivitate,sertifi cate de
calitate,eliberat de un organism
de certifi care acreditat-copie
confirmatd prin aplicarea
semndturii alectronice.

Oblisatoriu

l0
Certificat de efectuare
sistematica a plalii
impozitelor,contribuf iilor

Copie originalului eliberat de
Inspectoratul fi scal, confi rmatd
prin semndtura gi qtampila
particirrantului.

Obligatoriu

ll Certificat de atribuire a

contului bancar

Copie originalului eliberat de
banca de{indtoare de cont ,

confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu

t2

Autonzafia sanitar-
veterinard de funclionare
a operatului econornic
pafticipant

Autorizafia eliberatd de
Aghenfia nalionald pentru
Si guranf a Al imentelor -copi e
confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu

13

Autorizalia sanitar-
veterinard de funclionare
a unitdlii de transport

Autorizafia eliberatd de
Aghenlia nalionali pentru
Siguranla Alimentelor -copie
confi rmatd prin aplicarea
semndturii electronice

Obligatoriu

t4
Cametul medical qi

certifi catul de instruire
igienicd a persoanelor ce

copie confirmatS. prin aplicarea
semndturii electronice Obligatoriu



asigur6 transportarea
produselor alimentare

l5

permisiunea furnizorilor
de came de a opera un
abator unde vor fi
sacrificate animalele

o copie a autorizaliei de
funclionare a abatorului in care
vor fi sacrificate animalele,
certificatd cu sigiliu umed al
organiza[iei sau semnatd cu
semndtura electronicd care a
emis autoriza\ia, o copie a
acordului cu proprietarul
abatorului, dacd furnizorul de
came nu este proprietarul
abatorului.

Obligatoriu

16
Datele participanti lor original,confi rmat prin

aplicarea semndturii
electronice

Obligatoriu

t7

DECLARAf IEprivind
confirmarea identitdlii
beneficiarilor efectivi qi
neincadrarea acestora
insitua!ia
condamndrii pentru
participarea la activitdli
ale unei organizaJii sau
grupdri criminale,pentru
corupfie, fraudd
qi/sau spdlare de bani.

conform ordinului Ministerului
Finantelor nr.145 din
24.1L2020
original cu semndturd qi sigiliu
umed qi/sau original semnat cu
semndturd electronicd

in termen de 5 zile de la
data comunicdrii
rezultatelor procedurii de
achizilie
publi cd, o fertantul/o fertantul
asociat desemnat c0qti gdtor
vaprezenta Declaralia
autoritd{ii contractante qi
Agenliei Achizilii Publice

17. Garanfia pentru ofertI, 2o/o din valoarea ofertei ,fard TVAsub formb de scrisoare
bancard,eliberatd de banca delindtoare de cont.Garan{ia bancard, in origin al,va fr prezentd.,la
sediu AC,in termen de 24hde la data deschiderii oferielor.

18' Motivul recurgerii la procedura accel eratd (in cazul licitafiei deschise, restr6nse qi a
procedurii negociate)o dupi caz nu se aplica

19' Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronicl):

20' Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica}i dupd caz): nu se
aplica

21. Ofertele se prezinti in valuta lei moldovenesti.

22' Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic pret
23' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economicoprecum pi ponderile lor:

Denumirea factorului de evaluare

24. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:



- conform SIA RSAP lpinf la: ora 10:00

- pe: conform SIA RSAP

25. Adr'esa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi clepuse electronic prin intermediul postei
electronice SIA RSAP

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

27. Locul deschiderii ofertelor: sediul primariei or. Taraclia sIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intfrrziate vor Ji respinse.

28. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ia deschiderea ofertelor, cu

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba

ofertan(ii silu reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA RSAR.

romina si/sau rusa

30. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program
Uniunii Europene: nu se aplica

(se specificd denumirea proiectului qilsau programului)

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen{ia Na(ionalii pentru Solulionaren Contestaliilor
Adresa: mun. chi;indu, bd. $tefan cel Mare;i sffrnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
7'e UI' ax/e mail : 0 2 2 - I 2 0 6 S 2, 0 2 2 I 2 0- 6 S I, c o nte s t at ii@} n s c. md

32.Data (datele) ;i referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referfl anun{ul respectiv
(dac5 este cazul): nu se aplica

33. in cazulachizifiilor periodiceo calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare:
nu se aplica

34. Data publiclrii anunfului de intenfie sau, dupd caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anunf:

35.

36. tn cadrul proced

Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: conform SIA RSAp
n cadrur procedurii de achizifie publicr se va utiliza/accenta:
I)enumirea instrumentului electronic lSfa utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronicb a ofertelor sau a cereriior de
participare _

Da

Sistemul de comenzi electronice Nu
Facturarea electronicd Da
i!4{ile electronice Da

finan{at din fonduri ale

37. Contractul intri sub incidenfa Acordului privinct achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre
publicare in Jurnalul oficial al uniunii Buropene): nu se aplica

38. Alte informafii relevante:

w
Conducltorul grupului de lucru:


